# Liber

II.

Dist. III. Ca. II.

sentiens. quotiens iniustum aliquod volumus. quotiens inordinatum aliquod agimus. statim reprehensibilem minime ignoramus sed nūquid eque oēs reprehensione dignos se esse indicant. qn̄ aliquid inutile vel inordinatum cogitat multoꝝ est seipsoꝝ reprehendere de persoꝝ verso operet vel prava voluntate. pauci sunt. qui seipsoꝝ dījudicant de inordinata cogitatione sed pfecti viri hoc faciunt et facere eos oportet. qui perfecti esse volunt nūq̄ malū approbo. nūq̄ malo p̄sentio. nūq̄ maluꝝ p̄ficio nisi ipse etiam voluerō. malum aut p cogitationem occurtere potest etiam inuite sed exurgens malū statim cū p cogitationem pulsat debet in iudicium adducere et diligenter discussere. de p̄hlen sum damnare et deceptoriā cogitationem et temprantia mala ex tormentorum recordatione extinguere. Iux Richardus. **E** Norandū etiam q̄ si mentis euagatio que sit p inutiles cogitationes nō restringit. sensualis appetitus minime p̄ficit. Et sicut de inconstantia mentis. nascit̄ inordinata motio corporis. ita quoq̄ dum corpus per disciplinam p̄motetur. aimus ad p̄stantiam solidar̄. Liganda sunt ḡ foris per disciplinam membra corporis ut intrinsecus solidet status mentis. De hoc Hugo sic dī. Sicut de inconstātia mentis nascitur inordinata motio corporis ita quoq̄ dum corpus p̄ disciplinam stringit. aimus ad p̄stantiā solidar̄ et paulatim intrinsecus mens ad quietē p̄ponit cū p̄ discipline custodiā am mali motus eius. foris fluere nō si nūc. integritas vero virtutis est qn̄ p̄ internam mentis custodiā ordinate regunt membra corporis. sed qui statū mentis p̄dit subsequenter foras in inconstātia motionis defluit. arq̄ exteriori mobilitate indicat quā iterius

radice subsistat. Liganda sunt ergo foris per disciplinā membra corporis. et intrinsecus solidet status mentis qua tenus dū vndeq̄ exteriō custodia interiori mobilitati cohercēdo opponit tandem mens ad stabilem pacē in se metipsa colligat. **F** Dīnam namq̄ virtorum motus disciplina coheret et quantū mala desideria foris coherēdo p̄primit. tñ p ea bonū desiderium interius dualescit. paulatimq̄ eadē virtutis forma p̄ p̄suetudine mēti imprimit. que foris p̄ disciplinam in habitu corporis p̄seruat. Dicit etiā de hoc richardus de sancto victore. Si vmalginationis euagatio que sit p inutiles cogitationes p̄ prius non reprimit. absq̄ dubio sensualitatis appetitus immo deratus minime tpaſ. Qui igit̄ vult corporalium desideria voluptati tpare prius assuescat carnales delicias nūq̄ vel saltez raro cogitare pfecto namq̄ quanto talia rariꝝ cogitaneris. Nam rariꝝ et tepidus ea desiderabis. Nam disciplina corporis absq̄ disciplina cor dis fine dubio inutilis est. et econtra disciplina cogitationū sine disciplina sensu obseruari non p̄t. Si em̄ corporis sensus a sua euagatione nō restrin git. carnalis appetitus inquietudo nō extinguit. si tñ corporis sensus viriliter domat et violenter restringit rigore discipline. incipit in assuetis obiectamentis minus minusq̄ delectari. in quantū ergo appetitus vel ceteri sensus hominis ad equitatis mensurā restringunt. eo citius ad p̄fectionem formam puenit.

**F**ilius. Cire etiā desidero aliqua te magna spūali et que sint q̄ nos p̄cipaliter imp̄gnant.

**Ca. III.** Pater. G

**D**ebes scire qđ  
tres sunt que bella mouent cōtra nos & expugnare p̄tendunt. videlicet dyabolus. caro & mundus. Dyabolus per vitia. caro p̄ mala desideria mundus per p̄spera & aduersa. Unū huius de sancto victore. Tres sunt qui bella cōtra nos mouent. dyabolus. caro. mundus. Dyabolus dicit cōtra nos agmina vitiorū. caro malorum desideriorum. mundus p̄spera & aduersa. Nec bugo. Sed iste impugnatōes non nocent. sed magis ad p̄fectū sustinentib⁹ p̄ueniunt. si illis refusat. Unde b̄tis angu. Caro temptat ad voluptatē. mundus ad vanitatem. diabolus ad iniquitatem. Deus ad bonitatem ut p̄ficiamus Et norandū qđ malignus spūs quos temptando supare non potest. hos persequit. qđ cum interius per peccatum regnare nō valer. exterius temptat & oppugnat. De hoc dicit beatus ber. Dyabolus sanctos non temptando possit sed persequit. qđ enim nō in eis regnat intēsecus p̄tra eos ext̄secus pugnat & qui interius amisit dominium exterius p̄moner bellū. Hec beatus ber. Sed antiquus hostis nulla aduersitas te illos molestat quos p̄gno scit in peccatis mortalib⁹ suauiter quiescentes. Teste eusebio qui dicit. Hostis siquidez humani generis nulla aduersitate aut quiescentē. ne in fortunio aliquo correptus evngiler. & mentē in deūz erigat penitentē. hec euse. Veri etiam hostes anime sunt carnales delectatōes. Unde affligenda est caro & in servitutē redigenda ne spūi domine. Ad hoc horat boetus sic dicens. Crudelis hostis ipsa caro est. quā in servitutem redige semper expugna ingiterq; afflige. De his tribus hostib⁹ beatus bernardus in

tractatu de miseria hominis satis pulchris verbis sic dicit. Adiuua me domine deus meus quia inimici mei circumdeuerunt animā meam. corpus. mundus & dyabolus. Corpus fugere non possum nec fugare. circumferre illud necesse est quoniam alligatum est mihi. perimere nō licet. sustentare cogor. cū illud impinguo hostem meū aduersus me nutrio. Si em̄ satis comedero & ille robustum fuerit. sanitas eius mihi aduersaf. Mundus vero circuminxit & obsedit me. vndeque p̄quinque sensus corporis mei qđsi per portas sagittis suis vulnerat me. & mors intrat per fenes stras meas. Respicit oculus & metis sensum auertit. audit auris & intentio nem cordis inflectit. odoratus cogitationem impedit. os loquit̄ & fallit. auctor libidinis p̄ aliqua parva occasione excitat. nisi subito respuat statim totius corp⁹ occupat. estuat. virat & incendit. Primo carnem tactā modicum titillat. deinde mentem meā maculatur & delectatione. ad extremū per cōsensum prauitatis sibi mentem subingat porro dyabolus quem videre non valleo & ideo minus cauere possum. ipse tetendit arcum suum & in eo pavit sagittas suas ut sagitter me. narravit ut absconderet laqueos & dixit quis videbit eos. laqueum posuit in auro & aegento & in omnib⁹ his quib⁹ etiaz abutimur cū intus male delectamur. h̄q; illaqueamur. nec solum laqueū posuit sed & fiscum. Fiscus est amor possessio nis. affectus cognationis. cupiditas honoris & voluptas carnis quibus anima infisca & irretit ne penitus premplationis per plateas supne syon discurrere possit. Sagitte dyaboli sunt. ira. iracundia. luxuria. & cetera virtus quib⁹ anima vulnerat. Et quis est qđ iacula eius ignea possit extinguere. p̄ch.

C.j.

## Liber II.

## Dist. III. C. III.

voloz histelis supaf sepe fidelis. Ne  
mibi misero vndiqz mihi bella. vndiqz  
qz tela volant. vndiqz temptationa.  
vndiqz peccula. bella mihi video. bel  
la parant a demone. Quocuqz me ver  
ta3 nulla ibi securitas. caro mihi sug  
gerit mollia. mūdus vana. diabolus  
amara. Quotiens aliqua carnalis de  
lectatio meā mentē importune pulsat  
de cibo. de potu. de somno ceterisqz si  
milib ad carnis curam pertinentib.  
mihi caro loqm̄. Cū vō de ambitiōe  
seculi de iactantia. de arrogantia. cogi  
tatio vana versat in corde a mundo est  
qñ aut ad iram ad amaritudine aīmī  
puocoz suggestio diabolica est. cui nō  
aliter qz ip̄i diabolo resistēdū est. nec  
aliter ab eo cauendum qz ab ip̄a dāna  
tione. Caro mea de luto est et ideo luto  
fas voluptates et cogitationes ex illa  
habeo. vanas et curiosas de mundo. aī  
maras et maculosas a diabolo. Isti  
tres imimici mei impugnant me et pse  
quunt. nunc quidē occulte. nunc vō a  
perte. semp aīt maliciose. Diabolus  
em̄ plus ɔfidit in adiutorio carnis. qz  
magis nocet domesticus hostis. illa ve  
ro ad subuersionem meā cū illo fedus  
inīt vrpote in peccato nato et in pecca  
to nūrteō mīmis corrupto ip̄a origine  
sed multo amplius virtuta prava con  
suetudine. Hinc est φ tam acriter caro  
ɔcupiscit aduersus spiritum et assidue  
murmurat et impatiens est discipline.  
nec obrem pat rōmī. nec inhibet villo ti  
more. Huic attendit banc adiuuat ho  
stis humani generis. cui nullū est desi  
deriū. nullū studiū. nullū negociū. nisi  
pdere aīas nostreas. hic est qui ingiter  
nobis malū machinā. callide decipit  
illitos motus insufflat. venenatas  
cogitationes inflamat. suscitat lutes  
et tentiones. Ira quoqz rixas nutrit  
et odīu incitat gulam. excitat libidinē

dēsideria carnis instigat. peccati oca  
fiones parat et mille nocēdi atrib co  
da hōm pulsare non cessat. hec berū.  
H Pugnandū est igit̄ ptra malas  
suggestiōes maligni spūs negāde sunt  
carnis voluptates sue. Ipsa etiā caro  
subdita sit deo p̄ obiam p̄ceptoz eius  
et resistantia3 pctū. vt par esse possit in  
domicilio cordis. De hoc dt crisofio.  
Quis p̄t inueniri irreplensibilis et si  
nō de pñtib saltes de pteritis. In sup  
nō deest vbi offendat caro ita fragilis  
et semp casib plena. ḡ dicamus. Non  
intres in iudiciū cū servis tuis. In vi  
ta ista temptationis videmus qd nolu  
mus. audimus qd nolumus. loquim  
sotum ad qd nolumus venimus. s̄t m  
in eo qd nolumus cū victoria pernen  
mus ad qd nolumus. Pugnandū ḡ est  
in oibz malis suggestiōibz. Luctandū  
est cū desiderijs. negande sunt carni  
voluptates. vt seipsam subdat interi  
ori hōi. i. aīe vt sit par i domicilio cor  
dis. Qualis est vita nostra infelicitatis  
maxime qz dies exitus nostri occultat  
tus est a nobis. sed ideo occultanf v  
es nostri vt vivamus cauti solliciti.  
ne subito occurrat mors incerta et hoc  
cupent peccata et perueniat ad penam.  
t̄ps nūc est curationis. tempus est cor  
rectionis. et recipiēde salutis. nullus  
sedeat curuatus. nullus remaneat vul  
neratus. hec crisostomus. Dicit et re  
codem leo papa. Nota φ intra nos  
metiōes multa sunt certamina et alio  
caro aduersus spiritum alind aduers  
sus carnem spiritus ɔcupiscit. In qua  
dissentione si cupiditates corporis sue  
rint fortiores turpiter aīmus amittit  
erit eum servire quem tecum impare  
Si aut̄ mens rectori suo subdita et iu

permis delectata terrene voluptatis in  
cimenta calcaverit. et in suo corpore  
peccatum non scierit regnare. ordinatis  
simi obtrinebit ratio principatu et mi-  
tudines eius nulla spualium nequicia  
rum labefactabit illusio. quod tunc vera est  
pax hois et vera libertas quam et caro ani-  
mo regit et animus deo preside gubernat.  
Iec leo papa. Nam qui hic sunt Christi  
carne suâ crucifixi rerunt delectationi  
praece et virtus resistendo. Unde remigius  
dicitur. Qui sunt Christi. hoc est qui pertinent ad  
fortem Christi. virtus et concupiscentias ma-  
las in carne sua mortificauerunt. Quot  
enim peccata a nobis expellimus. ut sem-  
per in nobis mala occidimus et carnem  
crucifigimus et mortificamus quam dele-  
ctationi praece et voluntati peruersae no-  
tientur. Iec remigius. Quamdiu  
autem in isto corpore in certami-  
ne positi simus et pugnamus. Pugna  
est cum concupiscit caro aduersus spiritum  
et spiritus aduersus carnem. In hoc prolio  
versamur si coram deo militamus. sed  
oporet ut per spiritum concupiscentie caro  
mis tradicatur et resistatur et repugnet. si  
homines casti vellet non habere concu-  
piscentias. sed velimus nolimus ha-  
bemus illas. titillant. stimulant. infe-  
stant. non solum iuvenes sed et senes.  
Ergo exerceamus nos in hoc bellovi-  
tate et concupiscentias resistendo. et speremus  
per dei gratiam triumphum. De hoc  
beatus angeli in verbis domini sic dicitur.  
Luctatio est in isto corpore. quod diuini  
mnes pugnamus. sed in omnibus his su-  
peramus per eum qui dilexit nos. Toli  
vinci quam pugnas. Vide quale bellum  
posuit apostolus quemque pugnat. qua-  
lem riram intra semetipsum cuius dicit  
Caro concupiscit aduersus spiritum. sed  
oporet ut concupiscentie carnis tradi-  
catur. resistatur et repugnet. non enim non  
habes unde repugnes. deus tuus enim in

te. spiritus bonus datus est tibi. et tamen  
permittit ipsa caro concupiscere aduersus  
spiritum suggestionibus prauis et tele-  
cationibus iniquis. Ibi enim concupiscit  
aduersus spiritum ubi est spiritus. sed spiritus  
dei est qui pugnat in te aduersus te. sed  
homo castus vult ut nulla omnino sur-  
gat in membris eius concupiscentia ad  
uersaria castitati. pacem vult sed non  
habet. volumus enim ut nulle sint concipi-  
sciente sed non possumus. velimus. no-  
lumus. habemus illas. velimus nolimus  
titillant. blandiuntur. stimulant.  
infestant. surgerent volunt premuntur non  
duo extinguntur. quod diu caro concupiscit  
aduersus spiritum. spiritus aduersus carnem.  
Ergo quod diu volunt etiam nos qui servui-  
mus in ista militia minores quidez ho-  
stes habemus sed tamen quos habemus fa-  
tigari sunt quodammodo hostes nostri iam  
etiam per etatem. sed tamen etiam fatigari non  
cessant qualibuscunque moribus infesta-  
re senecturis quietez. actior pugna in-  
venitur. nouimus eam. praetansiuim  
eam. Caro ergo concupiscit aduersus  
spiritum. et spiritus aduersus carnem. ut non  
quemque vultus illa faciaris. Quid vul-  
tis enim o sancti. o boni preliatores. o  
fortes milites Christi. quid vultis ut non  
sint omnino concupiscentie male. sed non  
potestis. exercete bellum. expectate triu-  
phum. modo interim pugnet. facite  
igitur quod potestis. **I**gitur enim ipse a-  
postolus. Non regnet peccatum in vestro  
moraliter corpore ad obediendum desi-  
deritis enim. Ecce quod non vis desideria  
mala surgunt. sed noli obedire. quod diu  
enim portas mortale corpus pugnat  
te peccatum. sed non regnet. Quid est  
non regnet. id est ad obediendum desi-  
deritis enim si cuperis obedire regnat. sed  
fac quod dicit apostolus. Non exhibe  
as membra tua arma iniquitatis pec-  
cato. dedit tibi deus potestatem per spiritum  
**C. q.**

**Liber** . II.

sanctum membra tua teneas. surgit libido. tu tene membra. tene manus ab omni scelere. tene oculos ne male attendant. tene aures ne vox libidinis audiatur. tene totū corpus quid facit libido surgere nouit. vincere nō nouit surge do assidue sine causa discit. et non surregere surrexit libido damnabilis. suggestio nō audiat. ardet velles ut non arderet. noli ḡ dare membra ardeat si ne causa r̄sumit. h̄c augusti. **R** Et notandum q̄ concupiscentia cū qua nati sumus non p̄t simiri. q̄d in carne vivimus. p̄t quidē minui sed finiri non p̄t. Unde cū vexamur et impugnamur per diueras temptationes et concupiscentias non despemus. qz et sancti patres nostri talia sustinuerunt. Inter quos paulus apostolus lumen ecclesie talia paciebat cum dicebat **V**ideo aliā legem in membris meis repugnā tem legi mentis mee. **C**uius exemplo docemur. cū audimus illum pugnante nemo se faciat desperantē. **I**sta cōmōdorat beatus aug. in quodaz sermone sic dicens. Concupiscentia in qua natī sumus. simiri non p̄t q̄d in carne quotidie minni p̄t. simiri non p̄t. **D**e quo dī apostolus. Non qđ volo hoc ago. Non ergo qđ vult hoc agit apostolus. qz vult non concupiscere et m̄i concupiscere. ideo non qđ vult agit. non qz illa concupiscentia mala trahebat apostolum subiugatum ad concupiscendum. et ad formicandū absit luctabat. non subiugabatur sed qz nolebat habere et hoc p̄tra quod luctabat ideo dicebat non quod volo hoc ago. concupiscere nolo et tamen concupiscentia non consentio. non em̄i taliter diceret concupiscentias carnis ne perfeceritis si eas ip̄e perficeret. Sed cōstituit tibi ante oculos pugnam suę ne timeres tuę. **S**i enim

**Dist. III.** Cg. III.

dixisset hoc apostolus Quando vidētes moueri concupiscentiam in membris tuis. cui tu nō consentites tamē cum eam moueri videres forsitan sperares. et diceres si ad deum petrinerem sic non moueret. **V**ide apostolum pugnantem. et nolite facere desperantem **V**ideo altam legem in membris meis r̄. **D**icit apostolus. Ago quidē bonum cum male concupiscentie non consentio. sed non perficio bonum ut omnino non concupiscam. Rursum et go hostis meus quomodo agit malum. et non perficit malum. agit malum. et mouet desiderium. nō perficit malum. et in isto bello est toravita sanctorum. **N**unc ergo fratres et cōnete hunc modum mēte. sit uite legi dei. concupiscentie non consentiendo. carne legi peccati concupiscentiam sentiendo. sed ex necessitate qz concupiscitis non qz sentitis. h̄c beatus augustinus. **D**e eodem dī quedā glosa super illo verbo pauli. Velle ad iacet mibi. perficere aut̄ non inuenio sic dī. **R**ebellat homo concupiscentie et non consentit. delectat em̄i eum vero. aliena. et non annuit. mentem auerit. in secretarium mentis intrat videris strepenter concupiscentiam. et in tuis mundat p̄scientiam. agit ergo bonus qz concupiscentie non p̄sentit sed non perficit bonum ut. s. omnino non concupiscat. h̄c glosa. **I** Decennia pugna inter carnem et sp̄m non est periculosa. sed potius que ad meliorē statum nos provocat et p̄pellit. **U**nde deus electis suis non nunquam utiliter subtrahit gratias et probat per diversa temptamenta ut in virtutibus proficiantur. **D**e hoc daniel abbas in sua collatione sic dicit. Hanc pugnam utiliter nostris insertam membris etiam in apostolo ita legimus. **C**aro concupiscentia

Versus spirituz. spūs autem aduersus  
 carnez. habemus hic pugnam inuisce-  
 ratā quodam mō corpori nostro dispē-  
 satione dñi. pcurante. Quicquid enim  
 generale & sine exceptiōe aliqua omni-  
 bus inest. Quid em̄ aliud iudicari p̄t.  
 nisi ipsi humane substantie post ruinā  
 primi hom̄is velut naturale attributum  
 & qđm ueris p̄gemitū p̄creatūm̄ de-  
 prehendit. qđo non cedendū sit arbit-  
 rior dñi nō nocentis sed p̄solantis in-  
 seatum. causam vero belli huīus. i. car-  
 mis & spūs hanc esse. p̄nunciat. vt non  
 quecunq; illa faciat is que volūmus er-  
 go id quod deus p̄curauit vta nobis  
 possit impleri. i. vt non quecunq; volu-  
 mus illa faciamus. si impleat quid ar-  
 liud credi potest esse qđ noxiū. & ē quo  
 dam mō utilis nobis hec pugna dispē-  
 satōe creatoris inserta. & etiā ad statū  
 meliorem nos p̄uocans atq; p̄pellēs.  
 qua sublata p̄culdubio pax ecōtrario  
 p̄ciosa succederet. Unde dñi des-  
 titionem dñi tam utilem esse cognovit.  
 vt nequaq; orare maluerit ne a deo pe-  
 nimis relinqueret. hoc em̄ sciebat eē in  
 congreū vel sibi vel humane nature ad  
 quamlibet puenienti perfectiōem. sed  
 temptari ea z potius de precatus sic di-  
 cens. Non me terelinquas usq; quaq;  
 si diceret alīs verbis. Scio qđ te  
 teliqueret soleas utiliter sanctos tuos  
 vi eos p̄bes. Aliter em̄ ab aduersario  
 temptari non possunt. nisi a te paulisp  
 fuerint derelicti. & ideo nō rogavit nū  
 qđ me terelinquas qđ non expedit mi-  
 bi. ut vel meam infirmitatē sentiēs di-  
 cam bonū mibi qđ humiliasti me. vel  
 exercitiū non habeaz p̄reliandi. quod  
 sine dubio habere non potero. si mibi  
 sp̄z in dirupte coheseit diuina p̄tectō  
 sed magis p̄to ne me vsq; quaq; de se-  
 ras. i. usq; ad nimietatē. quantum ei  
 mibi utile est si me paululū sub relinz-

quas. vt desiderij mei p̄stantia p̄probe-  
 tur. tantum noxiū si. p̄metitis ac delis-  
 ctis nimiū me deserit patiaris. qđ nul-  
 la virtus humana si in temptatōe diu-  
 ni tuo deserit auxilio sua poterit cō-  
 stantia perdurare & non p̄tinus aduer-  
 sati vel potentia vel facione succubere  
 nisi tu ipse qui es & humana rū virtus  
 virium p̄scius ac luctaminū modera-  
 tor. non permiseris nos temptari sup̄  
 id qđ possimus. sed feceris cū temp-  
 ratōne exitū vt sustinere possimus. hoc  
 daniel abbas. OI Notandum est  
 etiā de bello qđ inter nos quotidie ge-  
 rit. hoc est inter carnem & spūm̄ qđ vis-  
 etoriam non potest habere spūs aduer-  
 sus carnez sine certamine & magno la-  
 bore. Nam sunt nōnulli qui virtutes  
 quidē desiderant habere. sed certamē  
 & laborem p̄ eisdem virtutib⁹ obrinē  
 dis nolunt subire. De hoc daniel abb.  
 in collatione pat̄ sic dicit. Cum igit  
 vtracq; desideria hoc est carnis & spūs  
 in uno eodemq; statu sint. in hōie inte-  
 stinū quotidie p̄tra nos geris bellum.  
 dum p̄cupiscentia carnis que precipi-  
 tanter serf ad virtus hisque ad p̄nitē  
 requiem p̄tinēt delicijs gaudet. quib⁹  
 econtra spūs p̄cupia aduersata ita de-  
 siderat totis spūalib⁹ studijs inlxerere.  
 vt etiam nccārios carnis usus oportet  
 at excludere. Caro luxurijs & libidine  
 delectat. spūs ne ipſis quidem natura  
 libo desiderijs acquiescat. illa cupit sa-  
 tiari somno. repleri cibo. hic ita vigi-  
 ljs ieunij saginaf. vt ne ad ip̄m qui  
 tem necessarium vite usum sommū ci-  
 bumq; velit admittere. honoribus illa  
 laudib⁹ hominū p̄fouetur. hic itro-  
 gatis sibi iniurijs ac p̄secutionib⁹ glo-  
 riaf. inter has igit vtracq; p̄cupiscen-  
 trias animewolūtas in mediullio quo-  
 dam vitupabiliore p̄sistens. nec virtuo-  
 rum flagicj oblectat. nec virtutibus

C.iiij.

acquiescit. sic querit a passionib⁹ tem  
porati vel absolvi carnalib⁹. ut nequa  
t̄ velit dolores necessarios sustinere si  
ne q̄b⁹ desideria sp̄us neq̄nq̄ possideri  
sine castigatiōe carnis castimonia cor  
poris desiderans obtinere summo vi  
giliaz labore cordis acquirere purita  
tem cū requie carnis spiritualib⁹ exu  
berare virtutib⁹ absq; ullius exaspera  
tionē viciq;. t patientie gratiam possi  
dere humilitatem xp̄i. sine honoris ia  
cuita munduz exercere. religiosis sim  
plicitatez cū seculari ambitione secta  
ri. xp̄o cū hoīm laude ac fauore seruire  
discretionem vitatis fine p̄cupiscen  
tia vel tenui offensione p̄ferre. postres  
mo sic vult futura p̄sequi bona. vt pre  
fentia non amittat. hec daniel abbas.

**N** Sed t hoc p̄siderandū q̄ cū tem  
ptationib⁹ p̄cupiscentijs carnalibus  
resistit aīmus. tribulationez ex hoc su  
stinet. Si ho admittat eas t cōsentit  
tunc nō tribulationem sed potius p̄lo  
lationem t delectationem in ip̄o aīmo  
pariūt. Si ho cupimus vincere vitia  
oz vrp̄ p̄traria hoc est p̄ virtutes vitia  
curent. Unde dt beatus berñ. Quare  
tribulamur in temptationib⁹ nisi cum  
resistūt contaminatio concupiscentie  
repugnat. si em voluntarie admittunt  
tur iam tribulationē non ingerunt sed  
potius p̄solationez. luctamur ergo cū  
hiis vitijs q̄dū eis resistimus t tunc  
supplantamus quando ita victa sunt.  
vt amplius non impugnant. que t si  
perfecte vincere cupimus. oportet vt  
eorum p̄traria in nobis plantemus vt  
videlicet contra cupiditatē vel auas  
riciam quam mundus ingerit pauper  
tatem. contra voluptatem austertatez  
contra superbiam plenam humiliat  
rem induamus. Queritā cū pfecte vi  
te nostre infederint. iam mundum p̄  
fecte contemnimus. hec berñ.

Etiā notandum q̄ nonnūq̄ iusti vi  
ri flagellis atterunt t circa hoc etiam  
temptationib⁹ fatiganſ. sustinēt nāq̄  
infirmitatē corporis vel aduersitates  
tribulationū. t n̄ non deest ei temp  
ratio carnalis delectationib⁹ sed electi  
bm̄i temptationis repugnat. reprob  
bi vero illis consentiunt. De loca  
tus gregorius in. iiiij. moral. sic dicit.  
Plerumq; em t aduersa exterius pa  
timur. t intra temptationuz impulsu  
fatigamur. vt t flagella carnis cruciēt  
t tamen ad mētem carnalis suggestio  
mundet. Hinc est q̄ ille remias deplo  
rat dicens. Foris interficit gladius t  
domi mors simul est. Foris em gladiu  
us interficit cū nos exterius vindica  
feriens configit sed domi mors simul  
est quia t flagella lustinet t tamen in  
tus p̄scientia a temptationuz fōrdito  
munda non est. Sed t hec aliter agn  
tur a reprobis aliter ab electis. illoz  
namq; corda ira temptant v̄ p̄sentiat  
istop̄o temptationes quidem suscipi  
unt. sed repugnant illoz mens delecta  
biliter capiſ. t si ad tempus qđ male  
suggeritur displicer sed postmodū p̄  
deliberationem liber. Isti vero sic tem  
ptationum iacula excipiunt. vt semp  
refistendo fatigenſ. t si quando v̄lo  
ad delectatiōem mērapif. ip̄a n̄ sub  
reptione sue delectationis erubescit t  
forti cēsura redarguit quicquid extra  
se exurgere carnale dephendūt. hec gre  
go. Sciendū etiā q̄ magna ē miseria  
hoīm in p̄egrinatione degentium t in  
isto mundo p̄uersantium. quia si quis  
peruersus est v̄ fibi. nam eterna dam  
natio post banc vitam eum sequitne si  
quis vero iustus fuerit diuersis tria  
lationib⁹ t temptationibus afficit  
nec leuare caput permittitur. Unde be  
atus iob dicit. Et si impius fuerit re  
mibi t si iustus non leuabo caput sara